МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

05.03.2024г.                                                                                    № ДС77-11-146/4

Сургут

Об организации деятельности психолого-

педагогического консилиума в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду №77 «Бусинка»

В соответствии со ст.42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной

организации», приказ департамента образования от 28.02.2024 № 12-03-89/4 «Об

организации деятельности психолого-педагогических служб образовательных

учреждений», приказом департамента образования Администрации города Сургута

от 02.03.2022 №12-03-104/2 «Об утверждении состава и порядка работы

территориальных психолого-медико-педагогических комиссий города Сургута»,

уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 77 «Бусинка», утвержденного распоряжением Администрации

города от 20.10.2020 № 1631, приказом учреждения «Об утверждении Положения о

деятельности психолого - педагогического консилиума в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 77

«Бусинка» от 15.10.2019 № ДС77-11-411/9 с целью создания оптимальных условий

обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством

психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность психолого - педагогического консилиума в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 77 «Бусинка» (далее - Учреждение) рамках утвержденного Положения.

2. Утвердить:

2.1. Состав психолого - педагогического консилиума (далее ППк) по адресу

Геологическая 13 в составе:

Председатель ППк:

Ахмерова Гузялия Борисовна, заместитель заведующего по учебно-воспитательной

работе;

Заместитель председателя ППк:

Шелепова Ирина Григорьевна, учитель - логопед.

Члены ППк:

Задорожная Наталья Федоровна, учитель - логопед;

Астахова Татьяна Борисовна, учитель - логопед;

Нуйкина Елизавета Петровна, педагог - психолог;

Фурсова Мадина Анатольевна, учитель-дефектолог;

Воспитатель группы, представляющий обучающегося на ППк.

2.2. Состав психолого - педагогического консилиума (далее ППк) по адресу

Московская 32б в составе:

Председатель ППк:

Ахмерова Гузялия Борисовна, заместитель заведующего по учебно-воспитательной

работе;

Заместитель председателя ППк:

Шмыгалева Лариса Владимировна, учитель - логопед.

Члены ППк:

Кудряшова Анна Алексеевна, учитель - логопед;

Чернова Елена Борисовна, учитель - логопед;

Гончарова Марина Геннадьевна, учитель - логопед;

Целуйко Наталья Сергеевна, учитель - логопед;

Тверетина Олеся Павловна, учитель - логопед;

Салиенко Екатерина Дмитриевна, педагог - психолог;

Панферова Елена Михайловна, педагог - психолог;

Воспитатель группы, представляющий обучающегося на ППк.

2.3. График проведения плановых заседаний психолого - педагогического

консилиума на 2023-2024 учебный год, согласно приложению 1 к данному приказу.

2.4. План работы ППк на 2023-2024 год, согласно приложению 2 к данному

приказу

3. Обеспечить специалистам психолого - педагогического консилиума

оптимальные условия обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся

посредством психолого-педагогического сопровождения.

4. Разместить администратору сайта (Рыженко С.Л.) график заседаний

психолого - педагогического консилиума учреждения на 2023/2024 учебный период

на официальном Интернет-сайте.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе (Ахмерову Г.Б.).

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

 А.Н. Брызгалова